
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ИСКЕ ИШТИРЭК 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ
РЕШЕНИЕ

от « 04 » сентября 2024 года

КАРАР

№ 21/71/4-2024

О внесений изменений в решение Совета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан от 18.12.2023 г. № 45/58/4-2023 «О бюджете муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского 

Муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период
2025-2026 годов

- |

В соответствии с Уставом муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан Совет муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» от 18Л2.2023г. № 45/58/4-2023 «О бюджете муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 
2025 -  2026 годов» следующие изменения:

Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования

I
«Староиштерякское сельское поселение» в сумме 4 625 402,52 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Староиштерякское сельское поселение» в сумме 5 424 334,80 рубля.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» в сумме 798 932,28 рубля.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2024 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.



Учесть объем доходов бюджета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» на 2024 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему Решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Лениногорского муниципального района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно 
приложению 5 к настоящему Решению.

Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных на территории с. Старый Иштеряк в здании администрации 
самоуправления по ул. Школьная д. 15; в д. Ялтау но ул. Мира, д.27; в с. 
Бакирово, ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального район 
Республики Татарстан, 
председатель Совета А.А. Валияхметов

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального 
образования 

"Староиштерякское сельское 
поселение" 

от " 04 " сентября 
2024 года № 21/71/4-2024 

Таблица!

муниципального
Источники финансирования дефицита бюджета

образования "Староиштирякское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2024 год
(рублей)

код показателя наймешование показателя сумма

926 01 00 00 00 
00 0000 000

И ст о ч н ик
ф инансирс

1 внут реннего  
ю ания деф ицит а 798932,28

бюджет а
926 01 05 00 00 

00 0000 000
Изменение 
счетах по \

остатков средств на 
ечету средств 798932,28

бюджета
926 01 05 00 00 

00 0000 500
Увеличение
бюджетов

остатков средств
-4625402,52

926 01 05 02 00 
00 0000 500

Увеличение
бюджетов

прочих остатков средств
-4625402,52

926 01 05 02 01 
00 0000 510

Увеличение 
денежных с

прочих остатков 
редств бюджетов -4625402,52

926 01 05 02 01 
10 0000 510

Увеличение 
денежных 
сельских пс

прочих остатков 
:редств бюджетов 
юелений -4625402,52

926 01 05 00 00 
00 0000 600

Уменьшени
бюджетов

е остатков средств
5424334,80

926 01 05 02 00 
00 0000 600

Уменьшени
бюджетов

е прочих остатков средств
5424334,80

926 01 05 02 01 
00 0000 610

Уменьшени 
денежных с

е прочих остатков 
;редств бюджетов 5424334,80

926 01 05 02 01 
10 0000 610

Уменьшени 
денежных 
сельских пс

ie прочих остатков 
средств бюджетов 
^селений 5424334,80



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение" 
от " 04 " сентября 2024 года № 21/71/4-2024

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение"

Лениногорского 
муниципального района Республики

Татар стан
на 2024 год

Таблица 1 

в рублях
Наименование кодов доходов Код дохода 2024

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 3 501 000,00
Налоги на прибыль, доход;]ы 1 01 00000 00 0000 000 2 300 000,00
Налог на доходы физическ их лиц 1 01 02000 01 0000 110 2 300 000,00
Налог на доходы физи1 
источником которых явля 
исключением доходов, 
исчисление и уплата ш 
соответствии со статьями 2/ 
кодекса Российской Федераг

зеских лиц с доходов, 
зтея налоговый агент, за 
в отношении которых 
шога осуществляются в 
17, 227.1 и 228 Налогового 
щи

1 01 02010 01 0000 110 2 300 000,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 101 000,00
Налог на имущество физи11ССКИХ лиц 1 06 01000 00 0000 п о 232 000,00
Налог на имущество физи* 
ставкам, применяемым к о 
расположенным в границах

;еских лиц, взимаемый но 
бъектам налогообложения, 
юродских поселений

1 06 01030 10 0000 п о 232 000,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 п о 869 000,00
Земельный налог с органи заци й 1 06 06030 00 0000 110 584 000,00
Земельный налог с о 
земельным участком, рас 
сельских поселений

>ганизаций, обладающих 
положенным в границах 1 06 06033 10 0000 п о 584 000,00

Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 285 000,00
Земельный налог с физи 
земельным участком, рас 
сельских поселений

ческих лиц, обладающих 
положенным в границах 1 06 06043 10 0000 п о 285 000,00

Средства самообложения i эаждан 1 17 14000 00 0000 150 100 000,00
Средства самообложения 
бюджет поселения

граждан зачисляемые в 1 17 14000 10 0000 150 100 000,00

Средства самообложения 
бюджет поселения

граждан зачисляемые в 1 17 14030 10 0000 150 100 000,00

Безвозмездные поступлени и 2 00 00000 00 0000 000 1 124 402,52
Безвозмездные поступлени 
бюдже тной сис темы Росси

щ от
Й(СКО

других бюджетов 
й Федерации

2 02 00000 00 0000 000 1 124 402,52



Дотации бюджетам бюдже 
Федерации

гной системы Российской
2 02 10000 00 0000 150 341 800,00

Дотации на выравнивание 
обеспеченности из бюджет 
районов, городских округе 
делением

бюджетной 
ов муниципальных 
>в с внутригородским 2 02 16001 00 0000 150 341 800,00

Дотации бюджетам сельски 
выравнивание бюджетной с 
бюджетов муниципальных

х поселений на 
бесиеченности из 
районов

2 02 16001 10 0000 150 341 800,00

Субвенции бюджетам бюд 
Российской Федерации

жетной системы 2 02 30000 00 0000 150 152 500,00

Субвенции бюджетам на о 
воинского учета органами 
самоуправления поселени 
городских округов

существление первичного 
местного

й, муниципальных и 2 02 35118 00 0000 150 152 500,00

Субвенции бюджетам селье 
осуществление первичного 
местного самоуправления и 
и городских округов

ких поселений на 
Воинского учета органами 
оселений, муниципальных 2 02 35118 10 0000 150 152 500,00

Иные межбюджетные rpai геферты 2 02 40000 00 0000 150 630 102,52
Прочие межбюджетные тра 
бюджетам

нсферты, передаваемые 2 02 49999 00 0000 150 630 102,52

Прочие межбюджетные гра 
бюджетам сельских поселс!

нсферты, передаваемые 
шй

2 02 49999 10 0000 150 630 102,52

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 625 402,52



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Староиштерякское сельское поселение" 

от " 04 " сентября 2024 года № 21/71/4-2024
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Староиштерякское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год
____________________________________ _______ _______ _______ _____________  ________________(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального 
образования"

Староиштерякское сельское 
поселение"Лениногорского 

муниципального района 
Республики Татарстан П 2 737210,11

Общегосударственные
вопросы *П 2 01 00 737210,11
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления т 01 02 737210,11
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асходов 512 01 02 99 0 00 00000 737210,11
Г л ава  м у н и ц и п ал ь н о го  
о б р азо ван и я 512 01 02 99 0 00  02030 737210,11
Р асх о д ы  н а  вы п л ату  п ер со н ал у  
в ц елях  о б есп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  
го с у д ар ств ен н ы м и  ( 
м у н и ц и п а л а  н ы м и ) 
о р га н а м и .к а зе н н ы м и  
у ч р еж д е н и я м и ,о р га н а м и  
у п ра в л е н ия го  су д  ар  ств  е н и ы м и 
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и . 812 01 02 99 0 00 020 3 0 100 737210,11
Исполнительный комитет
муниципального
образования"
Староиштерякское сельское 
поселение" Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 912 4687124,69
Общегосударственные
вопросы 912 01 00 1213824,69
Функционирование 
Правит ельст ва Российской 
Федерации, высших органов 
исполнительной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 912 01 04 843829,18



I ^ п р о г р а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асходов 912 01 04 99 0 00 00000 8 43829 ,18
Ц ен тр ал ьн ы й  а п п ар а т 912 01 04 99 0 00 020 4 0 8 43829 ,18
Р асходы  на  вы п л ату  п е р с о н а л у  
в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
вы п о л н ен и я  ф у н кц и й  
го с у д а р с тв е н н ы м и  ( 
м у н и ц и п а л а  н ы м и ) 
о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р еж д е н и я м и ,о р га н а м и  
у п р ав л ен и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и . 912 01 04 99 0 00 020 4 0 100 587 2 3 3 ,1 8
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) н уж д. 912 01 04 99 0 00 02040 200 2 5 0 1 9 6 ,0 0
И н ы е б ю д ж е тн ы е  
асси гн о в ан и я . 912 01 04 99 0 00 02040 800 6 4 0 0 ,00

Резервные фонды 912 01 11 3000,00
Р езер вн ы е  ф он д ы 912 01 11 99 0 00 07411 3 0 0 0 ,00
Р езер в н ы е  ф о н д ы  м е с тн ы х  
ад м и н и стр ац и й 9 12 01 11 99 0 00 07411 3 0 0 0 ,00

И н ы е б ю д ж е тн ы е  ассигнований 9 \2 01 11 99 0 00 0741 1 800 3 0 0 0 ,00
Другие общегосударственные 
вопросы 912 01 13 366995,51
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асходов 912 01 13 99 0 00  00000 366995,51
Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  
воп росы 912 01 13 99 0 00 203 0 0 155195,51
З а к у п к а  то в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д . 912 01 13 99 0 00 203 0 0 200 155195,51
И ны е б ю д ж е  тные 
асси гн о в ан и я . 912 01 13 99 0 00  203 0 0 800 0,00
У п л ата  н ал о га  на и м у щ еств о  
о р ган и зац и й  и зе м е л ь н о го  
н ал о га 912 01 13 99 0 00 02950 2 1 1 8 0 0 ,0 0

И н ы е б ю д ж етн ы е  
асси гн о в ан и я . 912 01 13 99 0 00 02950 800 2 1 1 8 0 0 ,0 0

Национальная оборона 912 02 00 152500,00
М о б и л и за ц и о н н а я  и 
в н ево й ск о вая  п о д го  товка 912 02 03 152500 ,00
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асходов 912 02 03 99 0 00 000 0 0 152500,00
О су щ е с тв л е н и е  п е р в и ч н о го  
в о и н ск о го  у ч ет а  на 
т ер р и  ториях, где  о т с у тс т в у ю т  
в о ен н ы е к о м и ссар и аты 912 02 03 99 0 00 51180 152500 ,00
Р асх о д ы  на в ы п л ату  п ер со н ал у  
в ц ел ях  о б есп еч ен и я  
в ы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  
го с у д а р с т в е н н ы м и  ( 
м у н и ц и п а л ы  н ы м и ) 
о р ган ам и , к азен н ы м и  
у ч р еж д е н и я м и ,о р га н а м и  
у п р ав л ен и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и . 912 02 03 99 0 00 51180 100 148900,00



З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  
д ля  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д. 912 02 03 99 0 00 51180 200 3 6 0 0 ,0 0

Национальная экономика 912 04 00 345000,00
Дорожное хозяйство 912 04 09 345000,00
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асходов 912 04 09 99 0 00  00000 3 4 5 0 0 0 ,0 0
С тр о и тел ь ств о , с о д е р ж а н и е  и 
р ем о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  г 
и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  
них  в гр ан и ц ах  п о сел ен и й  в 
р ам к ах  б л а го у с т р о й с т в а . 912 04 09 99 0 00 78020 3 4 5 0 0 0 ,0 0

З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  
д ля  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д. 912 04 09 99 0 00 78020 200 3 4 5 0 0 0 ,0 0
Жилищно коммунальное 
хозяйство 912 05 00 1125000,00
Благоустройство 912 05 02 50000,00
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  
расх о д о в 912 05 02 99 0 00 00000 5 0 0 0 0 ,0 0
П р о ч и е  м ер о п р и я  тия по 
б л аго у с  тройству  го р о д с к и х  
о кр у го в  и п о сел ен и й 912 05 02 99 0 00 75050 5 0 0 0 0 ,0 0
З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  
д ля  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д. 9 1 2 05 02 99 0 00 75050 2 0 0 5 0 0 0 0 ,0 0

Б л а го у с тр о й с тв о 912 05 03 1075000,00
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асх о д о в 912 05 03 99 0 00 00000 1075000 ,00

У л и ч н о е  о св ещ ен и е 912 05 03 99 0 00 78010 4 9 9 0 0 0 ,0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д . 912 05 03 99 0 00  78010 200 4 9 9 0 0 0 ,0 0

О зел ен ен и е 912 05 03 99 0 00  78030 0,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  
д ля  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д . 912 05 03 99 0 00  78030 200

С о д ер ж ан и е  к л а д б и щ 912 05 03 99 0 00 78040 4 2 6 0 0 0 ,0 0
З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д. 912 05 03 99 0 00 78040 200 4 2 6 0 0 0 ,0 0
П р оч и е м ер о п р и я ти я  по 
б л а го у с т р о й с т в у  го р о д ск и х  
о кр у го в  и п о сел ен и й 912 05 03 99 0 00 78050 150000 ,00
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  
д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д- 912 05 03 99 0 00 78050 200 150000,00

Культура, кинематографи я 912 08 00 1829400,00
К у л ь ту р а 912 08 01 1829400 ,00
Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  
расх о д о в 912 08 01 99 0 00 000 0 0 1829400 ,00
М ер о п р и яти я  в о б ласти  
ку л ьту р ы 912 08 01 99 0 00 10990 8 0000 ,00
З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  
д ля  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д . 912 08 01 99 0 00 10990 200 8 0 0 0 0 ,0 0



И н ы е м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р ан сф ер ты , п ер е д а в ае м ы е  
б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  
о б р азо в ан и й  на  о су щ ествл ен и е  
части  п о л н о м о ч и й  по  р еш ен и и  
в о п р о со в  м е с тн о го  зн а ч е н и я  в 
со о тв етств и и  с за к л ю ч е н н ы м и  
со гл аш ен и ям и 912 08 01 99 0 00  256 0 0 500 1749400 ,00
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 912 14 00 21400,00
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 912 14 03 21400,00
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  
расх о д о в 912 14 03 99 0 00  00000 2 1 4 0 0 ,0 0
М еж б ю д ж етн ы е  с у б си д и и , 
п о д л еж ащ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из 
м естн ы х  б ю д ж ето в  в б ю д ж е т  
Р есп у б л и к и  Т а т ар с т а н  в 
с о о тв етств и и  со  с татьей  4 4 10 
Б ю д ж етн о го  к о д ек са  
Р есп у б л и ки  Т а т ар с т а н  
(« о тр и ц а те л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы 912 14 03 99 0 00 2 0 860 2 1 4 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж етн ы е  т р а н с ф е р т ы 912 14 03 99 0 00 2 0 860 500 2 1 4 0 0 ,0 0
С у б с и д и и  н а  
с о ф и н а н с и р о в а н и е  
р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  
в о з н и к а ю щ и х  п р и  
в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  
о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о  р е ш е н ш  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и е  
в  с о о т в е т с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и

0

912 14 03 99 0 00 258 0 0 0,00

М еж б ю д ж етн ы е  тр а н с ф е р т ы 912 14 03 99 0 00 258 0 0 500

Всего расходов 5424334,80



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
" Староиштерякское сельское поселение" 

от " 04 " сентября 2024 года № 21/71/4-2024
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований но разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования " Староиштерякское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год
________________________________________ _______ __________________________________________________ (рублей)

Наименование РЗ ИР КЦСР ВР Сумма
Общегосударственные воп росы 01 00 1951034,80
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Федерации и органов местнш 
самоуправления

Российской
О

01 02 737210,11

Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  р а с х о д о в 01 02
99 0 00 
000 0 0 737210,11

Г л ав а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ал и я 01 02
99 0 00 
020 3 0 737210,11

Р асходы  на в ы п л ату  п ер со н ал у  
о б есп еч ен и я  в ы п о л н е н и я  функц 
го су д ар ствен ! i ы м и (м у н и ц и п а л  
о р ган ам и , к азен н ы м и  у ч р е ж д е !  
о р ган ам и  у п р а в л е н и я  го су д ар е  
вн еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

в ц елях  
щ й
ьн ы м и )
[ИЯМИ,
в ен н ы м и

01 02
99  0 00 
020 3 0 100 737210,11

Функционирование Правит ej 
Российской Федерации, выси 
исполнительной власти субы 
Российской Федерации, меси 
администраций

шетва 
шх органов 
;ктов
1ЫХ

01 04 843829,18

Н е п р о гр ам м н ы е  н а п р ав л е н и я  р асх о д о в 01 04
99 0 00 
000 0 0 8 4 3829 ,18

Ц ен тр ал ьн ы й  а п п ар а т 01 04
99 0 00 
020 4 0 8 4 3829 ,18

Р асходы  па в ы п л ату  п ер со н ал у  
о б есп еч ен и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к  
го с у д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п а л  
о р ган ам и , к азен н ы м и  уч р еж д е! 
о р ган ам и  у п р ав л ен и я  го с у д а р е  
в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

в ц елях  
Ций
ьн ы м и )
ИЯМИ,

гвен н ы м и
01 04

99  0 00 
020 4 0 100 587 2 3 3 ,1 8

З ак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п ал !.

ДЛЯ
1ы х) н уж д 01 04

99 0 00 
020 4 0 200 2 5 0 1 9 6 ,0 0

И н ы е б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и 01 04
99 0 00 
020 4 0 800 6 4 00 ,00

Резервные фонды 01 11 3000,00

Р е зер в н ы е  ф он д ы 01 11
99 0 00 
07411 3 0 0 0 ,00

Р езер в н ы е  ф он д ы  м е с тн ы х  адм и н и стр ац и й 01 11
99 0 00 
07411 3 0 0 0 ,0 0

И н ы е б ю д ж е т н ы е  ас с и гн о в а н и я 01 11
99 0 00 
07411 800 3 0 00 ,00



Другие общегосударственные вопросы 01 13 366995,51

Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 01 13
99 0 00 
000 0 0 366995,51

Д р у ги е  о б щ его сударствен н ы е! в о п р о сы 01 13
99 0 00 
2 0 3 0 0 155195,51

З ак у п к а  то в а р о в ,р аб о т  и у с л у г  
го су д ар ств ен н ы х  ( м у н и ц и п ш

щ я
1Ы 1Ы х) нуж д. 01 13

99 0 00 
2 0 3 0 0 200 155195,51

И н ы е б ю д ж е тн ы е  асси гн ован и ег 01 13
99 0 00 
2 0 3 0 0 800 0,00

У п л ат а  н ал о га  на  и м у щ е с тв о  ор 
и зем ел ь н о го  н ал о га

)ган и зац и й
01 13

99 0 00 
029 5 0 2 1 1 8 0 0 ,0 0

И н ы е б ю д ж е тн ы е  ассигновани е 01 13
99 0 00 
029 5 0 800 2 1 1 8 0 0 ,0 0

Национальная оборона 02 00 152500,00
М о б и л и зац и о н н ая  и в н ев о й ск о  
п о д го то в к а

вая
02 03 152500,00

Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 02 03
99 0 00 
0 0 000 152500,00

О с у щ еств л ен и е  п е р в и ч н о го  вс» 
у ч ета  н а  те р р и т о р и я х , где о т с у г 
в о ен н ы е к о м и ссар и аты

Н1СКОГО

'с т в у ю т
02 03

99 0 00 
51180 152500 ,00

Р асходы  на  вы п л ату  п е р с о н а л у  
о б есп еч ен и я  в ы п о л н е н и я  ф у п к  
го су д ар ств ен н ы м и  (м у н и ц и п а л  
о р ган ам и , к азен н ы м и  учреж де: 
о р ган ам и  у п р а в л е н и я  го с у д а р е  
в н еб ю д ж етн ы м и  ф о н д ам и

в ц ел я х  
ций
ьн ы м и )
ш ям и ,
гвен н ы м и

02 03
99 0 00 
51180 100 148900,00

З ак у п к а  товаров , р а б о т  и у с л у г  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п а л ь

Для
1Ы х) н у ж д 02 03

99 0 00 
511 8 0 200 3 6 0 0 ,0 0

Национальная экономика 04 00 345000,00
Дорожное хозяйство 04 09 345000,00

Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  ра с х о д о в 04 09
99 0 00 
000 0 0 345000,00

С т р о и тел ь ств о , с о д е р ж а н и е  и 
а вт о м о б и ль н ы х  п о р о г  и и н ж ен  
со о р у ж ен и й  н а  н и х  в гр ан и ц ах  
р ам к ах  б л а го у стр о й ств а .

е м о н т
грн ы х
п о сел ен и й  в

04 09
99 0 00 

780 2 0 3 4 5 0 0 0 ,0 0

З ак у п к а  товаров, р а б о т  и у с л у г  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь

д ля
йы х) нуж д 04 09

99 0 00 
78020 200 3 4 5 0 0 0 ,0 0

Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 1125000,00
Благоустройство 05 02 50000,00

Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  рд сход ов 05 02
99 0 00 
0 0 000 5 0 0 0 0 ,0 0

П роч ие м ер о п р и я ти я  по  благо} 
го р о д ск и х  о кр у го в  и поселен и !

устройству

L 05 02
99 0 00 
750 5 0 5 0 0 0 0 ,0 0

З ак у п к а  то вар о в ,р аб о т  и у с л у г  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а

д ля
дьны х) н уж д. 05 02

99 0 00 
750 5 0 2 0 0 5 0 0 0 0 ,0 0

Благоустройство I__ 05 03 1075000,00

Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р

п

>ДОХОДОВ 05 03
99 0 00 
000 0 0 1075000,00

У л и ч н о е  о св ещ ен и е 05 03
99 0 00 
78010 4 9 9 0 0 0 ,0 0

З ак у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и ycny i 
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь

д ля
н ы х ) н уж д 05 03

99 0 00 
780 1 0 200 4 9 9 0 0 0 ,0 0



О зел ен ен и е 05 03
99 0 00 
780 3 0

З ак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д ля  
го су д ар ств ен н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 05 03

99 0 00 
780 3 0 200

С о д ер ж ан и е  к л а д б и щ 05 03
99 0 00 
780 4 0 4 2 6 0 0 0 ,0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м униципал)»

д ля
)ЫХ) зуж д 05 03

99  0 00 
780 4 0 200 4 2 6 0 0 0 ,0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я ти я  по  благоу  
п о сел ен и й

с т р о й с тв у
05 03

99 0 00 
780 5 0 150000 ,00

З ак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 05 03

99 0 00 
7 8 050 200 150000,00

Культура, кинематографщя 08 00 1829400,00
Культура 08 01 1829400,00

Н е п р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 08 01
99 0 00 
0 0 000 1829400,00

М ер о п р и яти я  в о б л асти  ку л ьту ры 08 01
99 0 00 
10990 8 0 000 ,00

у
З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и услуг! д ля  
го с у д а р с тв е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д. 08 01

99 0 00 
10990 200 8 0 000 ,00

И н ы е м е ж б ю д ж е тн ы е  
гр асф ер ты , п ер ед ав аем  ы е бю дл  
м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й  i 
о с у щ еств л ен и е  ч асти  п о л н о м о  
реш ен и ю  в о п р о со в  м естн о го  3f 
со о тв етств и и  с за к л ю ч е н н ы м и  
со гл аш ен и ям и

сетам
а
ш й  по 
т ч е н и я  в

08 01
99 0 00 
2 5 6 0 0 500 1749400 ,00

Межбюджетные трансфер! 
характера бюджетам бюдж 
системы Российской Феде|

гы общего
етной
эации 14 00 21400,00

Прочие межбюджетные тр 
общего характера

ансфсрты
14 03 21400,00

Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  |ш ех о д о в 14 03
99 0 00 
000 0 0 2 1 4 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж етн ы е  су б с и д и и , по / 
п е р е ч и сл ен и ю  из м е с тн ы х  бю д 
б ю д ж е т  Р есп у б л и к и  Т а тар стан  
с о о тв етств и и  со с т ат ь е й  4 4 l0Bi 
к о д ек са  Р есп у б л и к и  Т а т ар с т а н  
(« о тр и ц а те л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы

щ еж ащ и е
(Ж СТО 15 В 
В

о д ж е т н о го

i ________ 14 03
99 0 00 
208 6 0 2 1 4 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж етн ы е  тран сф ерты 14 03
99 0 00 
2 0 8 6 0 500 2 1 4 0 0 ,0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  
п р и  в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  н о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 14 03

99 0 00 
2 5 8 0 0 0,00

М еж б ю д ж етн ы е  т р а н с ф е р т ы
'

14 03
99 0 00 
258 0 0 500

Всего расходов 5424334,80



Приложение № 5
к решению Совета муниципального образования 

"Староиштерякское сельское поселение" 
от " 04 " сентября 2024 г.

№21/71/4-2024 
таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Староиштерякское

сельское поселение"
но целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и 

муниципальным программам Староиштернкского сельского поселения и 
ненрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2024 год

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма
Непрограммные 
направления расходов 99 0 00 00000 5 424 334,80
Глава муниципального 
образования 99 0 00 02030 737 210,11
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органам! 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

I,

99 0 00 02030 100 737 210,11
Общегосударственные
вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 737210,11

Функционирование высшего 
должностного лица субъекте 
Российской Федерации и 
муниципального образовалия 99 0 00 02030 100 01 02 737210,11
Центральный аппарат 99 0 00 02040 843 829,18
Расходы па выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органам! 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

’

99 0 00 02040 100 587 233,18
Общегосударственные
вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 587 233,18



Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 100 01 04 587233,18
Закупка товаров, работ 
услуг для государственны 
(муниципальных) нужд

и
X

99 0 00 02040 200 250 196,00
Общегосударственные
вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 250 196,00
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 99 0 00 02040 200 01 04 250196,00
Иные бюджстнь 
ассигнования

ie
99 0 00 02040 800 6 400,00

Общегосударственные
вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 6 400,00
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций с9 0 00 02040 800 01 04 6 400,00
Другие
общегосударственные
вопросы S»9 0 00 20300 155 195,51
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд с>9 0 00 20300 200 155 195,51

Общегосударственные
вопросы с>9 0 00 20300 200 01 00 155 195,51
Другие
общегосударственные
вопросы (>9 0 00 20300 200 01 13 155195,51
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 1>9 0 00 02950 211 800,00
Иные бюджетные 
ассигнования с)9 0 00 02950 800 211 800,00
Общегосударственные
вопросы ()9 0 00 02950 800 01 00 211 800,00
Другие
общегосударственные с)9  0 00 02950 800 01 13 211 800,00



вопросы

Резервные фонды местный 
администраций 9 9 0 00 07411 3 000,00
Иные бюджетные 
ассигнования 99 0 00 07411 800 3 000,00
Общегосударственные
вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 3 000,00
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 3 000,00
Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислении 
из местных бюджетов в 
бюджет Республики 
Татарстан в соответствии 
со статьей 44 10 Бюджетног 
кодекса Республики 
Татарстан 
(«отрицательные» 
трансферты)

э

о

9 9 0 00 20860 21 400,00
Межбюджетные трансферта I 99 0 00 20860 500 21 400,00
Межбюджетные трансферта 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

I

с>9 0 00 20860 500 14 00 21 400,00
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера с>9 0 00 20860 500 14 03 21 400,00
Культура, кинематографи Я 80 000,00

Закупка товаров, работ 
услуг для государствегшь 
(муниципальных) нужд

и
IX

с>9 0 00 10990 200 80 000,00
Культура, кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 80 000,00
Культура с>9 0 00 10990 200 08 01 80 000,00
Прочие межбюджетные 
трасферты, передаваемые 
бюджетам муниципальны: 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

1;

t>9 0 00 25600 1 749 400,00
Межбюджетные трансфертаI с>9 0 00 25600 500 1 749 400,00
Культура, кинематография с>9 0 00 25600 500 08 00 1 749 400,00
Культура )9  0 00 25600 500 08 01 1 749 400,00



Субсидии на 
софинансирование 
расходных обязательств, 
возникающих при 
выполнении полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 9 9 0 00 25800 0,00
Межбюджетные трансферт!.I 5 9 0 00 25800 500 0,00
Межбюджетные трансферта 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации

I

99 0 00 25800 500 14 00 0,00
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 59 0 00 25800 500 14 03 0,00
Осуществление первичног 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

о

9 9 0 00 51180 152 500,00
Межбюджетные трансферта [ с 9 0 00 51180 500 152 500,00
Национальная оборона 9 9 0 00 51180 500 02 00 152 500,00
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка с>9 0 00 51180 500 02 03 152 500,00
Прочие мероприятия по 
благоустройству городски: 
округов и поселений )9  000 75050 50 000,00
Закупка товаров, работ- 
услуг для государственна 
(муниципальных) нужд

и
IX

19 000 75050 200 50 000,00
Жилищно коммунальное 
хозяйство 19 000 75050 200 05 00 50 000,00

Благоустройство 19 000 75050 200 05 02 50 000,00
Уличное освещение <>9 0 00 78010 499 000,00

Закупка товаров, работ 
услуг для государственна 
(муниципальных) нужд

и

т с19 0 00 78010 200 499 000,00
Жилищно коммунальное 
хозяйство с19 0 00 78010 200 05 00 499 000,00
Благоустройство с19 0 00 78010 200 05 03 499 000,00
Строительство, содержанн 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах поселений в 
рамках благоустройства.

ie

с19 0 00 78020 345 000,00



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 78020 200 345 000,00
Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 345 000,00
Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 345 000,00
Озеленение 99 0 00 78030 0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 78030 200 0
Жилищно коммунальное 
хозяйство 99 0 00 78030 200 05 00 0
Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03 0
Содержание кладбищ 99 0 00 78040 426 000,00

Закупка товаров, работ 
услуг для государственны 
(муниципальных) нужд

и
X

99 0 00 78040 200 426 000,00
Жилищно коммунальное 
хозяйство 99 0 00 78040 200 05 00 426 000,00
Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 426 000,00
Прочие мероприятия по 
благоустройству поселени] \ 99 0 00 78050 150 000,00

Закупка товаров, работ 
услуг для государственнь 
(муниципальных) нужд

и
X

99 0 00 78050 200 150 000,00
Жилищно коммунальное 
хозяйство 99 0 00 78050 200 05 00 150 000,00
Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 150 000,00
Страхование
муниципальных служащш 99 0 00 92410 0,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 92410 200 0,00
Общегосударственные
вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00
Другие
общегосударственные
вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 0,00
Диспансеризация 
муниципальных служащи:к 99 0 00 97080 0,00

Закупка товаров, работ 
услуг для государственнь 
(муниципальных) нужд

и
IX

99 0 00 97080 200 0,00
Общегосударственные
вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 0,00
Другие
общегосударственные
вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 0,00
Всего расходов 5 424 334,80



Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Татарстан Республикасы 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ

ЛЕНИНОГОРСК МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ «СТАРЫЙ ИШТЕРЯК 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ

423284, с.Старый Иштеряк, 
Ул.Школьная , д.15 

Тел.: 3-34-44
423284,Старый Иштеряк авылы 
Школьная урамы, 15 нчы йорт 

Тел.: 3-34-44
Исх. № 68 от “ 04 ” сентября 2024г.

Председателю МКУ «ФБП» 
муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан 
Р.Х. Хамиду ллину

Уважаемый Раиль Хамбялович!

Исполнительный комитет муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» 
ЛМР РТ просим Вас, выписать уведомление на увеличение расходной части бюджета за счет остатков 
на 01.01.2024г. в сумме 38 763,14 рублей по следующим КБК:

1. Премия ко Дню Республики зам.руководителя
912 0104 9900002040 121 211 99997 П211099 309 29 772,00

2. Фонды на премию
912 0104 9900002040 129 213 99997 П213099 309 8 991,14

ИТОГО 38 763,14

Глава муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан А.А. Валияхметов



Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СТАРОИШ ТЕРЯКСКОЕ 
СЕЛЬСКО Е ПОСЕЛЕНИЕ»

Татарстан Республикасы  
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМ ЛЕГЕ

ЛЕНИНОГОРСК МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ «СТАРЫЙ ИШТЕРЯК 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ

423284, с.Старый Иштеряк, 
Ул.Школьная , д.15 

Тел.: 3-34-44

423284,Старый Иштеряк авылы 
Школьная урамы, 15 нчы йорт 

_____________ Тел.: 3-34-44
Исх.№ 69 от ' 04 ” сентября 2024 г.

Председателю МУ «ФБП» 
Муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» 
Республики Татарстан 
Р.Х. Хамиду ллину

Исполнительный комитет муниципального образования «Староиштерякское сельское 
поселение» ЛМР РТ просит Вас согласовать внесение изменений в решение № 45/58/4-
2023 от 18Л2.2023 года о бюджете муниципального образования «Староиштерякское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Г лава муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан А.А. Валияхметов


